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数日前から段々と朝晩の気温が下がってきて

肌寒い日が続くようになってきました。これからの

時期は夏場と違って体が冷えてますので急に動

くと肉離れや関節痛が起きやすくなりますので試

合前には十分なウォーミングアップをしてください。

体温を+１℃上げてから動くと怪我を防ぐことがで

きますので気を付けて試合をしてください。 

横井 

 

▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

平成 30年度後期リーグ 

順位戦 

▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

 

 

 

 

 

 

スマッシュのコメント 

なし 

TEAM BLOWIN のコメント 

 なし 

スマッシュが幸先よく 1 勝目。シングルスは棄

権でしょうか・・・残念。 

 

 

 

 

 

【登録削除】 

11/1 菊同フレンズ 伊藤慎吾 

１部 ス ク イ T び ス

スマッシュ ★ ③ 1 － 0

クラレ+α ★ 0 － 0

イチミヤグループ ★ 0 － 0

TEAM BLOWIN 0 ★ 0 － 1

びっく☆ぽてと ★ 0 － 0

スカイラブ ★ 0 － 0

勝敗

順 １部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 スマッシュ 1 0 3-0 6-1 145-80

2 クラレ+α 0 0 0-0 0-0 0-0

2 イチミヤグループ 0 0 0-0 0-0 0-0

2 びっく☆ぽてと 0 0 0-0 0-0 0-0

2 スカイラブ 0 0 0-0 0-0 0-0

6 TEAM BLOWIN 0 1 0-3 1-6 80-145

2 (
21-0

21-0 ) 0

2 (
21-18

19-21
21-14

) 1

2 (
21-12
21-15 ) 0権田・米持 福田・阿部

檜垣・河内 森・加地

村上真 石川

10/29　住重体育館

スマッシュ 3-0 T EAM B LOWI N

２部 す 菊 D フ れ 関

すま媛 ★ ③ 1 － 0

菊同フレンズ ★ 0 － 0

DONQUIXOTE ★ 1 0 － 1

フルハウス 0 ★ 0 － 1

れいんぼう。 ★ 0 － 0

関川クラブ ② ★ 1 － 0

勝敗

順 ２部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 すま媛 1 0 3-0 6-0 128-103

2 関川クラブ 1 0 2-1 4-4 151-148

3 れいんぼう。 0 0 0-0 0-0 0-0

3 菊同フレンズ 0 0 0-0 0-0 0-0

5 DONQUIXOTE 0 1 1-2 4-4 148-151

6 フルハウス 0 1 0-3 0-6 103-128

１部 

２部 



DONQUIXOTE のコメント 

 なし 

関川クラブのコメント 

ぬぴーに内定祝のプレゼントに勝利をささげます

（一同） 

今期 2 部に上がってきた関川クラブが苦しい

試合を制していきなり勝利です。このまま勝ち切れる

でしょうか？ 

 

すま媛のコメント 

 日程調整していただいてありがとうございました。 

フルハウスのコメント 

なし 

日程調整して・・・頑張ったものの・・・フルハウ

スは最近いつも前半の結果が悪すぎるような感じで

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ホッチポッチのコメント 

なし 

金栄クラブのコメント 

ホッチポッチさん後期初戦ありがとうござい

ました。ボコボコにされましたが楽しかったで

す。（か） 

 ホッチポッチが初戦勝利。このまま勝ち

切れるでしょうか？ 

2 (
21-19

21-13 ) 0

1 (
21-18

11-21
23-25

) 2

1 (
14-21
21-13
16-21

) 2南部・山本 曽我部恭・合田

紅谷・仙波 樋口・伊藤

森川・柚山 曽我部雄・真鍋博

10/25　住重体育館

DONQUIXOTE 1-2 関川クラブ

2 (
21-12

22-20 ) 0

2 (
21-18
21-17 ) 0

2 (
22-20
21-16 ) 0倉本・倉本 永井・村上

加地・高橋 篠藤・矢野

大條 石井

10/22.26　住重体育館

すま媛 3-0 フルハウス

3部 ホ G 壬 金 G

ホッチポッチ ★ ③ 1 － 0

GOGO'S宴 ★ ③ 1 － 0

壬生川羽球会B' ★ 0 － 0

金栄クラブ 0 ★ 0 － 1

GOGO'S園 0 ★ 0 － 1

勝敗

順 3部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 ホッチポッチ 1 0 3-0 6-0 126-84

2 GOGO'S宴 1 0 3-0 6-1 144-119

3 壬生川羽球会B' 0 0 0-0 0-0 0-0

4 GOGO'S園 0 1 0-3 1-6 119-144

5 金栄クラブ 0 1 0-3 0-6 84-126

2 (
21-10

21-10 ) 0

2 (
21-18
21-16 ) 0

2 (
21-11
21-19 ) 0河端・船津丸 須川・江角

赤﨑・尾上 友居・篠原

吉葉 加地

10/20　新居浜小

ホッチポッチ 3-0 金栄クラブ

３部 



 

GOGO’S宴のコメント 

さやかは○○恐怖症なおらず。宴の勝ちでした。

三木 

GOGO’S園のコメント 

ボス恐怖症から抜けられず・・・。頑張ってぬける

んだ～！本日は本気の試合でした。  

 

 GOGO’S 同士の試合は宴が貫録の勝利で

す。反省会は大人数だったのでしょうか・・・。 

 

 

 

 

 

【登録削除】 

10/26 あっぷる♡ぱい 園部愛佑美、篠原麻夏 

【選手登録】 

10/26 あっぷる♡ぱい 新居良紀、島村尚希 

 

YONDEN のコメント 

なし 

あっぷる♡ぱいのコメント 

なし 

島村さん、最近は練習をしっかりしていて絶

好調と聞いていましたが、若手相手であと一歩でし

た。 

 

中萩クラブのコメント 

なし 

アーバレストのコメント 

中萩クラブのみなさん、ありがとうございます。うち

のエースがシングルで破られ、薄氷の勝利でした。

腕を磨いて出直しますので、また次回よろしくお

願いします。（サ） 

シングルスはエース対決でしたが、練習量の

差が出た感じかな。とはいえチームはアーバレストが

勝利し、優勝候補を撃破して幸先良いスタートです。 

 

 

2 (
21-17

21-19 ) 0

2 (
21-10
21-15 ) 0

2 (
18-21
21-19
21-18

) 1真田和・真鍋 横井真・神野

宮原・岡田 永井・小野沙

三木・篠原 富山・菊地

10/26　西条市総合体育館

GOGO'S宴 3-0 GOGO'S園

４部 中 Ｙ 金 ア あ

中萩クラブ ★ 1 0 － 1

ＹＯＮＤＥＮ ★ ② 1 － 0

金子クラブ ★ 0 － 0

アーバレスト ② ★ 1 － 0

あっぷる♡ぱい 1 ★ 0 － 1

勝敗

順 ４部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 ＹＯＮＤＥＮ 1 0 2-1 4-2 120-104

2 アーバレスト 1 0 2-1 4-2 106-93

3 金子クラブ 0 0 0-0 0-0 0-0

4 中萩クラブ 0 1 1-2 2-4 93-106

5 あっぷる♡ぱい 0 1 1-2 2-4 104-120

2 (
21-14

21-19 ) 0

0 (
18-21
18-21 ) 2

2 (
21-15
21-14 ) 0永井・鎌田 田中・越智香

阿部萌・古川 真鍋・松木璃

入川・青野 島村光・和田

10/25.28　アリーナ土居・船木小

ＹＯＮＤＥＮ 2-1 あっぷる♡ぱい

2 (
21-10

21-12 ) 0

0 (
17-21
17-21 ) 2

0 (
12-21
5-21 ) 2

10/20.30　中萩小

中萩クラブ 1-2 アーバレスト

香川 濱岡

石川・遠藤 田中・中矢

大西・澤田伊達・白石

４部 



 

 

 

 

 

 

double up のコメント 

なし 

CITY HALLのコメント 

なし 

CUTY HALLはシングルスのキケンが響きまし

たね。 

 

パンダのコメント 

なし 

赤石クラブのコメント 

なし 

赤石クラブの勢いがまだまだ止まりません。第

３ダブルスの接戦を勝ち切るところに勢いを感じます

ね。 

 

 

すいけんずのコメント 

なし 

スカイラブ-寿のコメント 

ありがとうございました。 

すいけんずは久しぶりの勝利でしょうか。この

戦いぶりを見れば今期は期待できそうです。スカイラ

ブ-寿はあと一でしたが、いい戦いぶりです。 

 

 

 

 

５部 す d パ ス C 赤

すいけんず ★ ② 1 － 0

double up ★ ② 1 － 0

パンダ ★ 1 0 － 1

スカイラブ-寿 1 ★ 0 － 1

CITY HALL 1 ★ 0 － 1

赤石クラブ ② ★ 1 － 0

勝敗

順 ５部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 すいけんず 1 0 2-1 5-2 132-127

2 赤石クラブ 1 0 2-1 4-2 124-117

3 double up 1 0 2-1 4-3 131-86

4 CITY HALL 0 1 1-2 3-4 86-131

5 パンダ 0 1 1-2 2-4 117-124

6 スカイラブ-寿 0 1 1-2 2-5 127-132

2 (
21-0

21-0 ) 0

2 (
21-9

15-21
21-14

) 1

0 (
15-21
17-21 ) 2麻生・杉田 平松・徳永

神野・藤田 曽我部・桧垣

キケン

10/26　住重体育館

double up 2-1 CITY HALL

2 (
21-15

23-21 ) 0

0 (
14-21
17-21 ) 2

0 (
19-21
23-25 ) 2川村・戒田 好井・鈴木

波多・新穂大 酒井・伊丹

岡田寛・山内 定岡・小松

10/28　特別支援学校

パンダ 1-2 赤石クラブ

2 (
21-12

21-16 ) 0

2 (
21-18
21-19 ) 0

1 (
22-20
10-21
16-21

) 2平田・近藤 村上・伊藤

鈴木・新居 青野・西原

岡松・檜垣 中岡・河端

10/26.30　住重体育館

すいけんず 2-1 スカイラブ-寿

５部 



 

 

 

 

*USJは脱退。今期全対戦キケンとなりました。 

【登録削除】 

10/7 TBC 菅正計、松岡立馬 

【選手登録】 

10/7 TBC 檀浦裕太 

 

PAOONSのコメント 

親子ペアのおかげで勝てました。またお願いしま

す。神戸’S のみなさま ありがとうございました。

またお願い致します。 

神戸‘Sのコメント 

 ありがとうございました。 

会議後に USJが脱退を表明しましたので最下

位を考えなくてもよいリーグ戦になりました。実力チ

ーム PAOONSが幸先良いスタートです。平井さんの

息子さんが加入して若い力が活躍しそうです。 

 

TBC のコメント 

遠いところありがとうございました。 

ファイヤーボーイズのコメント 

 完敗です（泣）切り替えて、次、がんばります、（Ｆ.

Ｋ) 

なぜ６部という感じの TBC ですが、流石の戦

いぶりです。曽我さんもお元気そうで何よりです。 

 

 

 

 

 

 

 

６部 P T Z 神 ﾌ U

PAOONS ★ ③ ③ 2 － 0

TBC ★ ③ ③ 2 － 0

ZERO７ ★ ③ 1 － 0

神戸’S 0 ★ ③ 1 － 1

ﾌｧｲﾔｰﾎﾞｰｲｽﾞ 0 ★ ③ 1 － 1

USJ 0 0 0 0 0 ★ 0 － 5

勝敗

順 ６部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 TBC 2 0 6-0 12-0 252-71

2 PAOONS 2 0 6-0 12-0 252-78

3 ZERO７ 1 0 3-0 6-0 126-0

4 神戸’S 1 1 3-3 6-6 204-126

5 ﾌｧｲﾔｰﾎﾞｰｲｽﾞ 1 1 3-3 6-6 197-126

6 USJ 0 5 0-15 0-30 0-630

2 (
21-9

21-6 ) 0

2 (
21-16
21-12 ) 0

2 (
21-17
21-18 ) 0大中・松田 樫原和・樫原慎

平井・平井 菅優・石川

合田・植田 樫原景・菅典

10/25　浮島小

PAOONS 3-0 神戸’S

2 (
21-14

21-17 ) 0

2 (
21-12
21-14 ) 0

2 (
21-7
21-7 ) 0森川・渡部和 黒瀬・渡辺

近藤・徳永 村上・三條

曽我 萩尾

10/27　東予体育館

TBC 3-0 ﾌｧｲﾔｰﾎﾞｰｲｽ ﾞ

７部 コ マ れ F 大 B

コメッツ ★ ③ 1 － 0

マイッターズ ★ ② 1 － 0

れいんぼ～の ★ ② 1 － 0

FATABAﾌﾚﾝｽﾞ 0 ★ 0 － 1

大生院ファミリー 1 ★ 0 － 1

B-Wings 1 ★ 0 － 1

勝敗

順 ７部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 コメッツ 1 0 3-0 6-2 163-141

2 れいんぼ～の 1 0 2-1 5-2 131-125

3 マイッターズ 1 0 2-1 4-4 136-136

4 大生院ファミリー 0 1 1-2 4-4 136-136

5 B-Wings 0 1 1-2 2-5 125-131

6 FATABAﾌﾚﾝｽﾞ 0 1 0-3 2-6 141-163

６部 

７部 



 

コメッツのコメント 

どの試合も接戦でしたが、楽しく試合させてもらい

ました。ありがとうございました。 

FUTABA フレンズのコメント 

いい試合ができました。ありがとうございました。 

接戦を楽しみながら出きるのはよいですね〰

️。FUTABA フレンズさん、3 タテで負けたとはいえ

実力十分。次の試合も期待しております。 

 

れいんぼ～ののコメント 

３ヶ月の休養明けでしたが何とか勝てました！！

良い試合できて良かったです。ありがとうございま

した。板垣 

B-Wingsのコメント 

７部初戦、勝利したかったですが、残念ながら負

けてしまいました（TT）次戦は勝てるようにしっかり

と練習して臨みたいと思います！ 

れいんぼ～のさんの勝利ですね、 

まだはじまったばかりです！しかし、このクラスも実力

揃い。オーダーで左右されそうです。 

 

 

マイッターズのコメント 

なし 

大生院ファミリーのコメント 

なし 

第１、2 と白熱のフルセット。勝利を手にいれた

のはマイッターズさんでした！ 

 

 

 

 

 

 

【選手登録】 

10/21 コパンダ 川村彩夏、檜垣文菜 

2 (
22-20

21-16 ) 0

2 (
21-18

19-21
21-14

) 1

2 (
21-13
17-21
21-18

) 1土野・渡部 隅田・黒田

三宅・大井 須川・松田

松本・假谷 手嶋・鳴田

10/24　住重体育館

コメッツ 3-0 FATABAﾌﾚﾝｽﾞ

2 (
21-14

21-16 ) 0

1 (
9-21

24-22
14-21

) 2

2 (
21-15
21-16 ) 0坪松・田中 阿部・荒木

越智・小笠原 山田・高石

板垣・坪松 田坂・大西

10/29　住重体育館

れいんぼ～の 2-1 B-Wings

2 (
21-17

13-21
21-8

) 1

2 (
11-21

21-15
21-12

) 1

0 (
12-21
16-21 ) 2岡田・加藤 谷村・瀬尾

伊藤・神野 田川・檜垣

近藤・小清水 樋口・井上

10/31　住重体育館

マイッターズ 2-1 大生院ファミリー

８部 ハ ｱ コ G S 飯

ハイアガールズ ★ ② 1 － 0

ｱｰﾊﾞﾚｽﾄばぃっぅ ★ 1 0 － 1

コパンダ ★ 1 0 － 1

GOGO'S炎 1 ★ 0 － 1

STRAITS ② ★ 1 － 0

飯岡パワーズ ② ★ 1 － 0

勝敗

順 ８部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 ハイアガールズ 1 0 2-1 4-2 118-71

2 STRAITS 1 0 2-1 4-4 149-138

3 飯岡パワーズ 1 0 2-1 4-4 138-160

4 コパンダ 0 1 1-2 4-4 160-138

5 ｱｰﾊﾞﾚｽﾄばぃっぅ 0 1 1-2 4-4 138-149

6 GOGO'S炎 0 1 1-2 2-4 71-118

８部 



 

ハイアガールズのコメント 

試合には負けましたがチームが勝つことができて

よかったです。悔しさをバネに次頑張りたいです。 

GOGO’S炎のコメント 

ショック！！負けちゃいました（>_<）その分笑い

はたくさんとりました（笑い）よし！今日の試合を教

訓に今期のリーグは全て出ます。でも・・。なかな

か練習には行けれてないけど・・・。これから先、ガ

ンバルゾ！！ 

笑いを取る！今期は記念大会です！素晴

らしい笑いには賞があるかもですっ 

試合はハイアガールさんの勝利！笑いのコメントも

お待ちしております！ 

 

コパンダのコメント 

飯岡パワーズさんお世話になりました。フルセット

で２ゲーム落としたのがいたかった・・・。次こそ勝

つ！！中学生ペアに勝利を！！ 

飯岡パワーズのコメント 

コパンダさんありがとうございました。欠点が多く見

つかった試合になりました。いっぱい走っていっぱ

い練習して満足のいく試合にします。ひろき 

飯岡パワーズさんが、パワー全開でフルセット

2試合を取りまして勝利ですね。勢いありますねー。 

 

 

アーバレストばぃっぅのコメント 

負けた２試合ともフルセットまでやって３セット目

18-21 と 19-21 で負けてしまいました。海よりも深

く反省します。 

STRAITSのコメント 

みなパタパタと点を取られてしまったのが残念で

した。でも。結果勝てて良かったです。いつもの実

力が出せました。これからも１試合でも勝てるよう

頑張ります！ 

フルセットをもぎ取った STRAITS さんの勝

利！このクラス、フルセットまでもつれますねー。 

 

 

 

 

 

 

0 (
17-21

17-21 ) 2

2 (
21-5
21-8 ) 0

2 (
21-8
21-8 ) 0木俵・安永 増田・木下

篠原・田中 三谷・篠原

内山・吉田 斉藤・菊地

10/22　新居浜市民体育館

ハイアガールズ 2-1 GOGO'S炎

2 (
21-11

21-11 ) 0

1 (
22-24

21-15
19-21

) 2

1 (
18-21
21-14
17-21

) 2三好・三並誠 堀田・伊藤

川村・檜垣 曽我部・秋月

近藤史・加藤 高橋功・稲見

10/28　特別支援学校体育館

コパンダ 1-2 飯岡パワーズ

1 (
21-11

8-21
19-21

) 2

2 (
21-12
21-17 ) 0

1 (
27-25
3-21
18-21

) 2齊藤・齊藤 福田・福田

近藤・濱岡 丹・立川

秦・安部 日野・加藤

10/29　惣開小

ｱｰﾊﾞﾚｽﾄばぃっぅ 1-2 STRAITS

順 ９部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 金栄ぺら～ず 1 0 2-1 5-2 138-109

2 MIXBC 1 0 2-1 5-2 139-111

3 神郷ブレイズ 1 0 2-1 5-3 154-128

4 ＹＯＮＤＥＮα 1 0 2-1 4-3 132-113

5 クレッシェンド 0 1 1-2 3-4 113-132

6 morionz 0 1 1-2 3-5 128-154

7 Arrows 0 2 2-4 4-10 220-277

９部 



 

【選手登録】 

10/20 MIXBC 山野寧々 

10/20 morionz 山﨑湧史 

 

 

YONDENαのコメント 

クレッシェンドさん山根体育館をセットしていただ

きありがとうございました。後期１戦目からタフな試

合でした。先が思いやられます。 

クレッシェンドのコメント 

後期１戦目、気合を入れて勝ちたかったです。次

はがんばります！ 

遠くから見ておりましたー。3 試合目激戦で

したね。男性相手はなかなか厳しいですが、勝利目

指して頑張ってくださいっ 

 

金栄ぺら～ずのコメント 

Arrowsさんありがとうございました。いつになって

も何回やってもリーグ戦は緊張します。今期こそ

ひとつひとつ１点１点を大事に試合に臨みたいと

思います。 

Arrowsのコメント 

リーグ戦初参戦で緊張しました。次は頑張りたいと

思います。  

 

初参戦、某監督のチーム(笑)緊張ですね～。

某監督の金永ペラ～ズさんの勝利ですっ 

 

 

morionz のコメント 

神郷ブレイズさん新規加入にしては強すぎます。

２－１で敗北です。次回対戦する時はメンバーを

そろえて戦うぞ～！次の試合がんばる象 

神郷ブレイズのコメント 

今期から新規参戦し初勝利できました。次も勝て

るように頑張ります。morionz さんありがとうござい

ました。 

初参戦、初勝利おめでとうございます！まだ始

まったばかりですが、今期は記念大会！どのチーム

も頑張ってください！ 

 

順 ９部 勝 負 得失M 得失G 得失点

1 金栄ぺら～ず 1 0 2-1 5-2 138-109

2 MIXBC 1 0 2-1 5-2 139-111

3 神郷ブレイズ 1 0 2-1 5-3 154-128

4 ＹＯＮＤＥＮα 1 0 2-1 4-3 132-113

5 クレッシェンド 0 1 1-2 3-4 113-132

6 morionz 0 1 1-2 3-5 128-154

7 Arrows 0 2 2-4 4-10 220-277

2 (
21-5

21-15 ) 0

0 (
19-21

10-21 ) 2

2 (
21-11
19-21

21-19
) 1関・山本 井上・福田

赤根川・鴨川 田中・田中

阿部・山口 谷野宮・徳永

10/22　山根体育館

ＹＯＮＤＥＮα 2-1 クレッシェンド

2 (
21-18
21-9 ) 0

1 (
19-21

21-15

14-21
) 2

2 (
21-17

21-8 ) 0石川・亀岡 内藤・首藤

田中・久瀬 加藤・岸靖

西原・丹下 岸幸・阿部

10/22　金栄小

金栄ぺら～ず 2-1 Arrows

0 (
9-21

9-21 ) 2

1 (
16-21
22-20

19-21
) 2

2 (
21-14

11-21

21-15
) 1高橋伸・高橋り 上田・上田

森川・工藤 山崎・岩間義

山﨑湧・高橋伸 徳永・八塚和

10.22.29　山根体育館

morionz 1-2 神郷ブレイズ



 

Arrowsのコメント 

お疲れ様でした。今日はありがとうございました。

また頑張ります。 

MIXBC のコメント 

お疲れ様でした。楽しい試合ができてよかったで

す。ありがとうございました。 

 Arrowsさん、第２試合目のフルセットをもぎと

りましたが、残念。MIXBC さん強し！ですね。 

 

 

 

 

 

************************************** 

事務局より 

************************************** 

 

対戦の完全消化を目指します！とオープニング

会議でお願いしたものの、開始１ヶ月で早くもその夢

が儚く散ってしまいました。全てのチームにその意識

付けをする難しさを痛感です。 

まだ始まってばかりです。遅れた対戦は今月で元

に戻して欲しいと思います。 

 

１２月９日（日）に新居浜市バドミントン協会主催の

片上杯（混合団体戦）が山根体育館行われます。申

込は１１月２８日（水）となっていますのでよろしくお願

い致します。 

 

新居浜リーグ・事務局 

〒792-0811 

新居浜市庄内町 4-7-69 

発行責任者：須川卓二 

TEL 090-3784-1441 

FAX 0897-32-3016 

メール takuji@dokidoki.ne.jp 

0 (
9-21

13-21 ) 2

2 (
21-19
22-24

21-12
) 1

0 (
17-21
8-21 ) 2権田・岸幸 大角政・竹林

加藤・岸靖 戸田・伊藤

首藤 大角翔

10/29　アリーナ土居

Arrows 1-2 MIXBC


